SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THTP QUANG TRUNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Krông Pắc, ngày 2  tháng 10 năm 2018

THÔNG BÁO
Công khai tài chính của trường THPT Quang Trung

Năm học 2017-2018

a) Tình hình tài chính của trường THPT Quang Trung:

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Quyết định số 1144/QĐ-SGDĐT ngày 29/12/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-SGDĐT ngày 08/02/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2018;
Căn cứ Quyết định số 256/QĐ-SGDĐT ngày 14/05/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc giao kinh phí chuyển nguồn năm 2017 sang năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 296/QĐ-SGDĐT ngày 29/05/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2018;
Căn cứ  công văn số 1059/SGDĐT- KHTC ngày 02/8/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc Hướng dẫn thực hiện các khoản thu và chấn chỉnh tình trạng lạm thu trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh từ năm học 2018- 2019
b) Học phí và các khoản thu khác từ người học: mức thu học phí và các khoản thu khác theo từng năm học và dự kiến cho 2 năm học tiếp theo.

1. Thu học phí

Căn cứ Nghị quyết số 18/2016/NQ-HĐND ngày 14/12/2016 của Hội đồng Nhân dân tỉnh ĐắkLắk quy định mức thu học phí  đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập năm học 2016-2017 và mức thu học phí đào tạo cao đẳng, trung cấp tại các trường công lập trực thuộc tỉnh từ năm học 2016-2017 đến hết năm học 2020-2021.
- Năm học 2018 – 2019

Học phí thu 9 tháng:  Mức thu 50.000đ/1học sinh/1tháng

- Dự kiến năm học 2019 – 2020

Học phí thu 9 tháng:  Mức thu 50.000đ/1học sinh/1tháng

- Dự kiến năm học 2020 – 2021

Học phí thu 9 tháng:  Mức thu 50.000đ/1học sinh/1tháng

2. Thu tiền giữ xe.

Căn cứ Nghị quyết số 117/2014/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh ĐắkLắk V/v mức thu các loại phí và lệ phí trên địa bàn tỉnh  ĐắkLắk. Nhà trường chỉ thu 70% mức thu theo quy định.
- Năm học 2018 – 2019

Tiền giữ xe đạp: Mức thu 100.000đ/1học sinh/1năm

Tiền giữ xe máy: Mức thu 290.000đ/1học sinh/1năm

- Dự kiến năm học 2019 – 2020
Tiền giữ xe đạp: Mức thu 100.000đ/1học sinh/1năm

Tiền giữ xe máy: Mức thu 290.000đ/1học sinh/1năm

- Dự kiến năm học 2020 – 2021
Tiền giữ xe đạp: Mức thu 100.000đ/1học sinh/1năm

Tiền giữ xe máy: Mức thu 290.000đ/1học sinh/1năm

c) Các khoản chi theo từng năm học: các khoản chi lương, chi bồi dưỡng chuyên môn, chi hội họp, hội thảo; mức thu nhập hằng tháng của giáo viên và cán bộ quản lý (mức cao nhất, bình quân và thấp nhất); mức chi thường xuyên/1 học sinh; chi đầu tư xây dựng, sửa chữa, mua sắm trang thiết bị.

Các khoản chi lương, BHXH, BHYT, BHTN: 8.248.000.000đ/năm
Chi công tác phí, bồi dưỡng chuyên môn,: Khoán phụ cấp lưu trú 120.000đ/ngày/người; Khoán tiền phòng trọ 200.000đ/đêm/người; Khoán tiền xăng, hao mòn xe 2.000đ/km
Chi hội nghị: 30.000đ/1 buổi/1 người
Mức thu nhập hằng tháng của giáo viên, nhân viên và cán bộ quản lý:

Mức cao nhất: 11.631.000đ/1tháng
Mức bình quân: 6.726.000đ/1tháng
Mức thấp nhất: 2.238.000đ/1tháng
Mức chi thường xuyên/1 học sinh: 900.000đ/1học sinh/năm

Chi sửa chữa CSVC: Sửa chữa phòng thiết bị hóa, phòng y tế số tiền 450.000.000đ
Mua sắm sửa chữa trang thiết bị: Bàn ghế học sinh, đồ dùng thiết bị dạy học số tiền 40.000.000đ
d) Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hằng năm về trợ cấp và miễn, giảm học phí đối với người học thuộc diện được hưởng chính sách xã hội.

- Căn cứ Nghị định 116/2016/NĐ-CP của Chính phủ ngày 18 tháng 7 năm 2016 v/v Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn

Năm học 2017 – 2018 trường có 01 học sinh thuộc đối tượng được hưởng: Đã thực hiện cấp phát:
Số lượng gạo : 135kg/1 năm học;
Số tiền:  5.850.000đ/1 năm học.

- Căn cứ Nghị định 86/2015/NĐ-CP, ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễm, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021.
Năm học 2017 – 2018 học sinh thuộc các diện chính sách gồm có:

* Học sinh có gia đình thuộc diện chính sách miễn, giảm học phí như sau:

Hộ nghèo: 25 học sinh

Hộ cận nghèo: 14 học sinh

Mồ côi: 35 học sinh

Bệnh binh, thương binh: 02 học sinh

Dân tộc vùng III: 02 học sinh

HIỆU TRƯỞNG